
  Č.j. SPH 101/2020  
ZČ:1012005, NS: 1256066 

                                                        ZČ:2052001, NS: 2256031 
 

SMLOUVA O MEDIÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1.1 Správa Pražského hradu 
se sídlem: 119 08 Praha 1, Hradčany, Hrad I. nádvoří č. p. 1 

 zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
je plátce DPH  
(dále jen „Správa“)  
- na straně jedné - 

a 

1.2 Český zahrádkářský svaz, z. s. 
se sídlem: 130 00 Praha – Žižkov, Rokycanova 318/15 
zastoupen: Stanislavem Kozlíkem, předsedou ČZS 
                  JUDr. Jarmila Štroblová, místopředsedkyně ČZS 
IČO: 00443182 
DIČ: CZ00443182 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
spolek je zapsán ve Spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, pod spisovou 
značkou L 1147 
 je plátce DPH 
(dále jen „Partner“ nebo „ČZS“) 
- na straně druhé  
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník,  tuto 

Smlouvu o mediální spolupráci 
(dále jen „smlouva“). 



Preambule 
Správa Pražského hradu je pořadatelem výstavy s názvem „Předjaří v Královské zahradě 
VIII.“, která se uskuteční v termínu od 28. 2. 2020 do 8. 3. 2020 v Královské zahradě na 
Pražském hradě. Český zahrádkářský svaz,  z. s. je nakladatelem a vydavatelem časopisu 

Zahrádkář. 

Článek 2. 
Předmět a doba trvání smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v oblasti vzájemné propagace 
při výstavě „Předjaří v Královské zahradě VIII.“ (dále jen „výstava“).  

2.2. Správa se zavazuje poskytnout Partnerovi propagaci časopisu Zahrádkář v rámci 
výstavy v rozsahu sjednaném v čl. 3. a Partner se zavazuje poskytnout Správě za tuto 
propagaci protiplnění uvedené v čl. 4. 

Článek 3. 
Práva a povinnosti Správy 

3.1. Správa se zavazuje v rámci realizace propagačních služeb pro Partnera poskytnout 
následující plnění:  
- umístit logo časopisu Zahrádkář na všechny propagační materiály, které souvisejí 

s výstavou, 
- umístit časopisy Zahrádkář (remitendy) k volnému odebírání návštěvníky výstavy – 

celkem 2000 ks. 
3.2. Správa se dále zavazuje předložit ke schválení a následné korektuře všechny materiály, 

ve kterých bude uváděno logo Partnera. Souhlas se způsobem uvedení a grafickým 
ztvárněním loga či připomínky sdělí zástupce Partnera nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů od předložení návrhů. Pokud nevysloví zástupce námitky ke způsobu 
uvedení logotypu ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů, návrh se považuje za schválený. 

Článek 4. 
Práva a povinnosti Partnera 

4.1. Partner se zavazuje dodat Správě v požadovaném časovém předstihu logotyp v křivkách 
a specifikovat pravidla pro jeho užití při prezentaci dle článku 2. a 3. či pro jiné využití 
loga Správou ve smyslu plnění této smlouvy. Veškeré použití logotypu ve smyslu 
článku 3. podléhá písemnému schválení ze strany odpovědného pracovníka Partnera, 
pověřeného Partnerem k takovémuto schválení. 

4.2. Partner se zavazuje poskytnout a zajistit pro Správu následující propagaci výstavy: 
Předjaří v Královské zahradě VIII., a to formou anonce v časopise Zahrádkář (text + 1-
2 fotografie), vydání 2/2020; podklady dodané Správou. Rozsah anonce cca 1/2 stránky. 
 

4.3. Partner se zavazuje předložit Správě ke schválení a následné korektuře všechny 
materiály, ve kterých bude výstava propagována. Své připomínky sdělí zástupce Správy 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od předložení materiálů. Pokud nevysloví 
zástupce námitky ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů, předložené materiály se považují za 
schválené.    



Článek 5. 
Odměna za služby a platební podmínky 

5.1. Hodnota Správou řádně poskytnutých propagačních služeb uvedených 
a specifikovaných v čl. 2. a 3. této smlouvy ve prospěch Partnera činí celkem  
10.000,- Kč bez DPH (slovy: desettisíc korun českých). K ceně bude připočteno DPH 
v platné zákonné sazbě 21 %, jež činí 2.100,- Kč (slovy: dvatisícesto korun českých). 
Celková cena včetně DPH tak činí 12.100,- Kč (slovy: dvanácttisícsto korun českých). 

5.2. Hodnota plnění poskytnutého Partnerem uvedeného v čl. 2. a 4. činí celkem  
10.000,- Kč bez DPH (slovy: desettisíc korun českých). K ceně bude připočteno DPH 
v platné zákonné sazbě 21 %, jež činí 2.100,- Kč (slovy: dvatisícesto korun českých). 
Celková cena včetně DPH tak činí 12.100,- Kč (slovy: dvanácttisícsto korun českých). 

5.3. Smluvní strany se dohodly na vzájemném započtení pohledávek uvedených 
v předchozích odstavcích tohoto článku. Daňové doklady vystavené oběma smluvními 
stranami budou označeny upozorněním „Neproplácet – vzájemný zápočet“ a budou 
vystaveny s datem zdanitelného plnění 8. 3. 2020. 

Článek 6. 
Další ujednání 

6.1 Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této smlouvy budou realizovány 
prostřednictvím kontaktních osob, kterými jsou: 
Za Správu -  
Za ČZS - 

O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 
informovat. 

6.2. Informace o výstavě ve formě tiskové zprávy a vyobrazení vhodná k reprodukování 
poskytne Správa ČZS nejpozději do 10. 1. 2020. ČZS nesmí tyto předlohy poskytnout 
jiným subjektům. ČZS je povinen před uveřejněním prezentace výstavy dle této 
smlouvy poskytnout ji Správě k autorizaci. ČZS je povinen u textů a vyobrazení uvést 
autory, dle podkladů Správy, v souladu s autorským zákonem. 

6.3. ČZS se zavazuje při plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
postupovat tak, aby nedošlo k poškození či ohrožení dobrého jména Pražského hradu, 
Správy nebo Kanceláře prezidenta republiky. V případě porušení tohoto ustanovení je 
ČZS povinen uhradit Správě veškeré jí takto vzniklé škody v plné výši. 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 

 
 



Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

7.2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

7.3. Smluvní strany sjednávají způsob doručování tak, že si budou vzájemně doručovat 
písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud Správa prokazatelně 
neoznámí Partnerovi změnu sídla, a naopak. Nevyzvedne-li si adresát písemnosti nebo 
nepodaří-li se písemnost doručit na adresu, jak je uvedeno, považuje se den vrácení 
zásilky Partnerovi, resp. Správě, za den doručení, i když se adresát o zásilce nedozvěděl. 

7.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Partner obdrží jedno a Správa 
dvě paré. 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

7.6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností dle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

7.7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve vzájemnou dohodou, v případě, že dohoda nebude možná, zavazují se takový 
spor řešit u místně a věcně příslušného soudu Správy v Praze. 

7.8. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
je uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za 
smluvní stranu se zavazovat. 

V Praze dne  V Praze dne 
 
 
 ..........................................................................   .................................................................  
 Stanislav Kozlík Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 předseda ČZS ředitel  
 Český zahrádkářský svaz, z. s. Správa Pražského hradu 
 
 
 
 
 ..........................................................................   
 JUDr. Jarmila Štroblová 
 místopředsedkyně ČZS 
 Český zahrádkářský svaz, z. s. 


	Č.j. SPH 101/2020
	Článek 1. Smluvní strany
	Předmět a doba trvání smlouvy
	Práva a povinnosti Správy
	Práva a povinnosti Partnera
	Další ujednání
	Závěrečná ustanovení

